
 الزامات اجرای طرح حمایتی
 57 میلیون نفری

 روز گذشته رئیس جمهور از طرحی خبر داد 
که بــراســاس آن، 18 میلیون خــانــوار )حــدود 
از ماه  ــک(  نفر، معادل هفت ده 57 میلیون 
شد.  خواهند  حمایتی  طرحی  مشمول  آینده 
سخنگوی دولت نیز اشاره ای به این طرح داشت 
و توضیحاتش نشان داد که به احتمال زیاد این 

طرح به پرداخت بسته کالایی اختصاص دارد.
در هر صورت اگرچه باید برای اظهارنظر دقیق تر 
درباره طرح حمایتی دولت منتظر روشن شدن 
ابعاد این طرح ماند ولی توجه به چند نکته درباره 

طرح حمایتی دولت ضروری است:
1- فارغ از جنبه مثبت طرح که حمایت از اقشار 
ضعیف و متوسط جامعه در شرایط فشار سنگین 
تورمی است، روی دیگر این طرح که مهم ترین 
نقطه مبهم آن در شرایط فعلی است، نحوه تامین 
منابع مالی آن است. به طور مشخص پرداخت 
با فرض  18 میلیون خانوار  بسته حمایتی به 
پرداخت بسته حمایتی حداقل 100 هزار تومانی 
در ماه به هــزار و 800 میلیارد تومان در ماه و 
طی چهار ماه باقی مانده تا پایان سال به بیش 
از هفت هزار میلیارد تومان نیاز دارد. اگر رقم 

بسته حمایتی بیشتر باشد، بودجه مورد نیاز نیز 
بیشتر خواهد بود. برای تامین چنین منبعی، در 
شرایط فعلی اقتصاد ایران و با توجه به محدودیت 
جدی بودجه ای، دو مسیر پیش روست. نخست، 
افزایش قیمت حامل های انرژی به ویژه اجرای 
سهمیه بندی بنزین و دوم، حذف ارز 4200 
تومان و تامین مبلغ از طریق مابه التفاوت قیمت 
ارز 4200 تومان و نرخ حدود 10500 تومان 

سامانه نیما.
2- هر یک از دو مسیر بالا در شرایط فعلی تبعاتی 
دارد که باید مورد توجه قرار گیرد. سهمیه بندی 
و تعیین قیمت پایین برای سهمیه ای مشخص 
)مثلا 60 لیتر در ماه( و تعیین قیمت بالا برای 
مصارف خارج از سهمیه، اگرچه کم هزینه ترین 
روش در زمینه تامین منابع از طریق حامل های 
انــرژی است اما در شرایط فعلی تورمی ممکن 
است، تورم روانــی به جامعه تحمیل کند. نحوه 
مواجهه روانی و رسانه ای با این موضوع مهم است. 
در این زمینه دولت به تنهایی نقش ندارد و حتما 
باید دیگر بخش ها و رسانه ها نیز نحوه مواجهه 
مسئولانه ای با این طرح داشته باشند تا با کمترین 
تبعات منفی، بتوان اقدام کرد. با این حال حذف 
ارز 4200 تومانی با برخی تبعات واقعی قیمتی 
ــاره کالاهایی که نهاده  همراه خواهد شد. درب
های آن وارداتی است، حذف ارز 4200 تومان، 
ممکن است قیمت برخی اقلام از جمله مرغ را تا 2 
برابر افزایش دهد. هرچند با وجود بسته حمایتی 
دولت و در صورت گنجاندن اقلام مشمول افزایش 
قیمت در این بسته، می توان تبعات منفی افزایش 

قیمت این اقلام را کاهش داد.
3- طی ماه های اخیر، بحث شناسایی یارانه 
بگیران ثروتمند داغ بــود. اظــهــارات متولیان 

شناسایی این افراد، نشان می دهد که سه دهک 
جامعه که نیازی به یارانه نقدی ندارند، شناسایی 
شده اند. اظهارات دیروز رئیس جمهور درباره 
طرح حمایتی نیز نشان می دهد که سه دهک 
اقشار  شامل  که  دهکی  هفت  از  غیرنیازمند 
متوسط و فقیر جامعه هستند، تفکیک شده اند. 
آن چه می تواند دولت را در شناسایی مشمولان 
طرح موفق کند، تشکیل بانک اطلاعاتی جامع از 
خانوارهاست. بانک اطلاعاتی که اگرچه تشکیل 
شده و برمبنای آن شناسایی افراد در زمینه یارانه 
و طرح جدید صورت گرفته است، اما این بانک 
اطلاعاتی به ویژه با استفاده از اطلاعات حساب 
ــراد قابل تکمیل اســت و دولت  هــای بانکی اف
باید هرگونه تعارف در رصد حساب های بانکی 
مردم را کنار بگذارد تا نتیجه مثبت آن را هم در 
شناسایی دقیق تر مشمولان طرح حمایتی و 
حذف یارانه نقدی ثروتمندان و هم در جلوگیری 
از فرار مالیاتی، شفاف سازی اقتصادی و مبارزه 

با پول شویی ببیند.
4- فضای مساعد و به دور از جنجال در عرصه 
سیاسی، چه تاثیر منفی بر اقتصاد آن کشورها 
ــذارد. در چنین شرایطی که دولــت عزم  می گ
اجرای چنین طرح مهم اقتصادی دارد، پرهیز 
از اختلاف آفرینی سیاسی و خودداری از طرح 
بحث های جنجالی، ضروری است. به ویژه در این 
روزها که رئیس جمهور، با طرح برخی سخنان، 
اعتراض هایی را به عملکرد برخی نهادها و قوای 
دیگر داشته است، توجه شخص ایشان و دیگر 
اعضای دولت به آرام نگه داشتن فضا ضروری 
است. نقش دیگر دستگاه ها و نهادها نیز در پرهیز 
از التهاب سیاسی به اجرای موفق این طرح کمک 

خواهد کرد.
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حرف مردم
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ــی فــرمــایــنــد از  • ــیــس جــمــهــور م  آقـــای رئ
ــادی  ــص ــت ــع اق ــ ــت امـــســـال وض ــش ــه ــب اردی
بهترشده! بله گرانی 40 درصدی نان گواه 
بهبود وضعیت اقتصادی است. البته برای 

دولت و از جیب ملت!
چه خبره؟ امروز نان گرفتم 880تومان.  •

ــار کنید.  خــب کمی هــم روی کیفیتش ک
متاسفم واقعا!

 چند روزه دندانم درد می کند. برای معاینه  •
و ترمیم به کلینیک دندان پزشکی رفتم. از 
هزینه درمان یک دندان که 1.5 میلیون می 

شد تمام وجودم درد گرفت.
 فــرار رو به جلوی آقــای روحانی چیزی را  •

عوض نمی کند . ایشان باید بابت کم کاری ها 
و خراب کردن اقتصاد مملکت جواب بدهند.

 مردم  با  گران شدن  مواد  غذایی  مثل  برنج  و  •
ماکارونی  و...  نان  خالی  را سیر  می خوردند 
 که  آن هم  به همت  مسئولان محترم  گران  شد!

 همراه اول با فروش اجباری و خودکار بسته  •
های نوترینو آشکارا از جیب ما  بر می دارد. در 
پیامک هایش برای لغو شماره الکی می دهد 

و آن را لغو نمی کند!
 گرانی داره بیداد می کنه. مسئولان عزیز  •

شما رو به جان بچه هاتون فکری به حال مردم 
بکنید. به خدا گناه دارند.

 من جانباز 5 درصد هستم سال گذشته  •
برج 3 برام وام مسکن در آمد، تونستم بعد از 
25 سال مستاجری صاحب خانه بشم. خدا را 

شکر. از رئیس بنیاد هم تشکر می کنم.
لطفا از مسئولان بپرسید چــرا گــاز مایع  •

)کپسول بوتان و ...( نایاب شده است. یک 
ماهی هست هرجا می ریم میگن نداریم.

دیشب رفتم نانوایی محل که دولتی هست،  •
نان گرفتم. روی تابلوی قیمت نان نوشته بود 
وزن نان 420 گرم اما من نان را بردم مغازه با 
ترازوی دیجیتال وزن کردم 370 گرم شد!   

چه کسی باید رسیدگی کند؟
 فعالیت های اقتصادی دولت آقای روحانی  •

فقط به نفع 5 درصد افــراد مرفه و ثروتمند 
جامعه است ! چرا؟

 مسئولان محترم اگه قــراره توقف تولید  •
پراید سال بعد اجــرا بشه دلیل نــداره الان 
اعلام کنید که موجب افزایش کاذب قیمت 

ها بشه.
ــود چــرا نان  • ــواب عــزیــزی کــه گفته ب در ج

ــران شــده عــرض کنم تاکنون نانوایی ها  گ
جزو مشاغل خدماتی بودند اما به تازگی گویا 
مسئولان ومدیران مردمی ودلسوز )!( مصوبه 
ای به تصویب رساندند که نانوایی ها جزو 
مشاغل تجاری محسوب شوند. یعنی از این به 
بعد مکان های فاقد تجاری باید برای دریافت 
تجاری دایم وموقت به شهرداری مراجعه وپول 
پرداخت کنند. با توجه به اجاره بهای بالای 
مکان های تجاری وافزایش هزینه ها تعطیلی 

بسیاری از نانوایی ها دور از ذهن نیست.
 لطفا مخابرات دستور حذف آگهی خودرو را  •

از اپلیکیشن دیوار حداقل برای مدتی بدهد. 
مردم در آتش افزایش هزینه خودرو دارند می 
سوزند و دلالان با زدن آگهی در دیوار و اعلام 
قیمت های نجومی برای خودرو، جو روانی 

بدی ایجاد کرده اند.
دو ساله شاگرد مغازه سوپر مارکت هستم.  •

22 سالمه هنوز هیچ سرمایه ای برای ازدواج 
ندارم. می خوام بدونم این مسئولان دارن چه 
کار می کنن؟ چرا حقوق کارگر سالی یک بار 
اونم درصد کمی بالا میره ولی تو دوماه اخیر 
قیمت نان دو بار افزایش داشته؟ در هر صورت 
ما که نداریم و باید بسوزیم و بسازیم ولی اون 

آقازاده ها بخورن و بخوابن.
 دلالان )واسطه ها( و فروشندگانی که برای  •

قشر محروم و کم درآمد بازارسیاه به وجود 
می آورند بدانند در این دنیا به گرفتاری ها و 
گره های پیچیده مبتلا و در روز قیامت خوار 

و روسیاه محشور می شوند.
چرا مسئولان مان این قدر درموقع آمدن  •

زلزله وسیل ضعیف عمل می کنند؟ حداقل 
سالی یک بار زلزله درایران می آیدآن هم در 
زمستان پس همیشه کانکس تولید کنندو 
آماده داشته باشند تا موقع گرفتاری به داد 

مردم برسند.

لطفا دربــاره پیک نیک پرکنی های داخل  •
ماهرجامراجعه  کنید.  تحقیق  هــا  کــوچــه 
می کنیم میان مغازه رو دو روز پلمب می کنند 
اما صاحب مغازه میره یک آشنا پیدا می کنه 
و مغازه شو باز می کنه. حتی اگه خطر هم 
نداشته باشه به خدا از بوی بدش خسته شدیم.

 اصلاح طلبان، زیادی خوش اشتها هستند  •
که دوباره می خواهند به میز ریاست برسند. 
در آن هشت ســال مگه چیزی جز برجام، 
گرانی، پایین آمدن ارزش پول ملی و... از 
شما شاهد بودیم؟ همان هشت سال هم از 
سرمان زیــاد بــود. لطفا استراحت کنید که 
خیلی زحمت کشیدید. این قدرها راضی به 

زحمت نیستیم.

جوابیه شرکت الیت
 با توجه به انتشار پیامکی در ستون حرف 
مردم 11 شهریور 1398 با موضوع » روی 
تابلوهای پارک هوشمند کنار خیابان ها زده 
نیم ساعت اول رایگان، نیم ساعت دوم 600 
تومان، چند روز پیش جایی پارک کرده بودم، 
برایم پیامک کسر شــارژ اومــد، دقیقا برای 
30 دقیقه، 1600 تومان کسر شده بود...« 
 3 ــاده  به استحضار می رساند:براساس م
آیین نامه اجرایی ماده 15 قانون رسیدگی 
به تخلفات رانندگی، توقف وسایل نقلیه در 
حاشیه معابر تا نیم ساعت رایگان بوده و برای 
توقف های »مــازاد بر 30 دقیقه« با احتساب 
نیم ساعت اول محاسبه و دریافت می شود. 
خودروی این شهروند در یکی از معابر گروه الف 
با تعرفه پایه 750 تومان به ازای هر نیم ساعت، 
توقف داشته و چون توقف ایشان وارد بازه 30 
دقیقه دوم شده است، هزینه توقف خودرو در 
سامانه مرکزی )مستقر در سازمان فناوری 
اطلاعات شهرداری مشهد بدون دخالت عامل 
انسانی( به صورت 1500=750*2 به اضافه 
9 درصــد مالیات بر ارزش افــزوده محاسبه 

شده است.
روابط عمومی و آموزش شهروندی شرکت 

ترافیک هوشمند الیت

در گزارش جدید آژانس مطرح شد 
تایید غنی سازی در فردو با چاشنی ادعای جدید 

آژانــس بین المللی انــرژی اتمی روز گذشته در 
گزارش فصلی جدید خود تایید کرد که ایران از 
تاریخ 9 نوامبر )18 آبــان( اقــدام به غنی سازی 
اورانیوم در سایت فردو کرده است. به گزارش 
فارس، در این گزارش تصریح شده که ایران اقدام 
IR-8B  به نصب سانتریفیوژهای پیشرفته از جمله

و IR-9 کرده است. در همین حال در بخشی از 
این گــزارش ادعــا شده آژانــس در منطقه ای که 
ــس اعــلام نشده ذرات اورانــیــوم طبیعی  به آژان
کشف کرده است.به گزارش خبرگزاری فرانسه، 
آژانس تایید کرده که در ایران »تعداد 22 دستگاه 
 30 IR-5  و  IR-4، یک دستگاه  سانتریفیوژ 

دستگاه IR-6 یا نصب شــده یا در حــال نصب 
هستند.« به گفته فردریک دال، سخنگوی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، 22 دستگاه سانتریفیوژ 
IR-4در تأسیسات نطنز در حال نصب اند و این 
در حالی است که تعداد این نوع سانتریفیوژ در آن 
محل طی چند ماه گذشته 11 دستگاه بوده است. 

رئیس جمهور با اشــاره به تصمیم کشور دربــاره 
بــرجــام گفت: جمهوری اســلامــی ایـــران مسیر 
بینابینی را انتخاب کرد که برجام را حفظ کند 
اما در عین حال ما نیز آن چه را در این توافق قرار 
گذاشته بودیم پله پله کاهش دادیــم. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی رئیس جمهور، حجت الاسلام 
والمسلمین دکتر روحانی که پس از یزد به استان 
کرمان سفر کرد، در اجتماع مردم رفسنجان با 
اعلام این که با ادامه برجام در سال آینده به یک 
هدف بزرگ سیاسی، امنیتی و دفاعی دست می 
یابیم، تصریح کرد: سال ها خرید سلاح از سوی 
ایــران طبق قطعنامه سازمان ملل ممنوع بود و 
همچنین نمی توانستیم سلاحی بفروشیم . اگر 
طبق قطعنامه 2231 برجام را حفظ کنیم، سال 
آینده تحریم تسلیحاتی ایران برداشته خواهد شد 
و به راحتی می توانیم سلاح لازم را بخریم یا صادر 
کنیم که این از آثار مهم برجام است. رئیس جمهور 
با بیان این که اگر از برجام خارج شویم ثمرات آن 
در سال آینده پیش رو نخواهد بود و قطعنامه های 
شورای امنیت باز خواهد گشت، تاکید کرد: ما باید 
فکر کنیم و  ببینیم منافع کشور در کجاست؟ حالا 
که منافع ما، در ماندن است آیا این که طرف های 
مقابل دست روی دست بگذارند و به این توافق 
عمل نکنند و ما یک جانبه صد در صد عمل کنیم، 
آیا درست است؟ قطعا درست نیست. پس ما یک 
راه بینابین را انتخاب کردیم. روحانی همچنین 
خطاب به غربی ها تاکید کرد: اعتراض می کنید 
که چرا غنی سازی هسته ای، فردو و آب سنگین 
اراک در ایران انجام می شود اما آیا شما به تعهدات 
خود عمل کردید؟ هر زمان که شما به تعهدات خود 
بازگشتید ما نیز به تعهدات خود عمل می کنیم 
چرا که نمی شود ما یک جانبه به تعهد پایبند باشیم 
و شما تماشاچی باشید.رئیس جمهور در بخش 
دیگری از سخنانش با بیان این که مرحوم هاشمی 
رفسنجانی درس مهمی در مسیر سیاسی کشور 
به همه داد و آن میانه روی و اعتدال بود، افزود: در 
جامعه ما افکار و سلیقه های مختلف وجود دارد و 

همه مانند یکدیگر نمی اندیشند و این که چه راهی 
انتخاب کنید و کدام مسیر ما را زودتر به مقصد می 
رساند، همیشه مورد اختلاف بوده است. روحانی 
با تاکید بر این که در این اختلاف نظر افرادی در 
دو سو تندرو می شوند که ما را با وجود حسن نیت، 
با مشکلاتی مواجه می کنند، تاکید کرد: اما قرآن 
به ما دستور می دهد که شما را امت میانه رو و الگو 
برای جهانیان قرار دادیم و اعتدال، انصاف،  میانه 
روی، آینده نگری و عادلانه نگریستن و همچنین 
واقع گرایی در عین مقدس بودن آرمان ها ، مسئله 

بسیار مهمی است. 

شعار، ما را به جایی نمی رساند     
ــزارش ایسنا، رئیس جمهور همچنین در  به گ
مراسم افتتاحیه پروژه فولاد بافت گفت: این که 
می گوییم عزت ملی را باید حفظ کنیم و در برابر 
ابرقدرت های دنیا بایستیم، تنها در عمل امکان 
پذیر است، شعار ما را به جایی نمی رساند. وی 
افــزود: دشمنان ما می خواهند منزوی شویم. 
ما سر هر میز مذاکره ای که برای منافع ملی ما 
لازم باشد می نشینیم و با افتخار حرف می زنیم. 
روحانی تأکید کــرد: خط قرمز ما این است که 
حقوق ما محفوظ بماند و در مسیری که حرکت 
می کنیم عزت ملی ما محفوظ بماند و این که 
بنشینیم و برای منافع ملی در چارچوب عزت 
ملی حرف بزنیم، چیزی است که خداوند به ما 

امر کرده و راه ما بوده و پیامبر)ص( ما با همه حرف 
می زد و پیمان می بست و با کفار پیمان می بست 
و پیمان را می شکستند، دوباره پیمان می بست؛ 
راه این است و کسی که پیمان می شکند، ضرر 
می کند.روحانی همچنین عصر دیروز در مراسم 
افتتاح طرح های معدنی و فولادی و صنعت آب 
و برق استان کرمان با تاکید بر این که هر کس 
نقصی دارد و  اگر شما در زندگی کسی شنود 
بگذارید در نهایت در زندگی آن فرد خطا پیدا 
می کنید، ادامه داد: دانشمندی می گوید اگر 
پدری برای پسر خود یا برعکس، شنود بگذارد 
بعد از یک سال زندگی آن ها به هم می خورد. وی  
با بیان این که چرا با پول مردم دستگاهی خریده 
می شود و سپس آن دستگاه را در زندگی و کار 
آنان می گذارند و اطلاعات جمع آوری می کنند، 
تصریح کرد: البته این به معنای برخورد نکردن 
با جنایتکار و فاسد نیست. وقتی پرونده هست 
رسیدگی می کنیم اما یک زمانی می خواهیم 
پرونده بسازیم و رسیدگی کنیم که این بد است 
و اگر تصمیم بگیرم برای شما پرونده درست کنم 
و صاحب قدرت و تکنولوژی هم باشم برای شما 
پرونده درست می کنم. رئیس جمهور با تاکید بر 
این که پرونده درست کردن هنر نیست، به پرونده 
رسیدگی کردن کار درستی است، گفت: با هم 
دوست و برادر باشیم و همه اهل یک کشور و ملت 

و بنده خدا هستیم.

دیــروز با حضور رئیس جمهور، کارخانه ذوب 
و ریخته گری شماره یک شرکت جهان فولاد 
مستقیم  احیای  کارخانه   2 خط  سیرجان، 
مگامدول )کوثر( شرکت توسعه آهن و فولاد گل 
گهر و واحد بخار نیروگاه گل گهر شرکت گهر 
انــرژی سیرجان در کرمان افتتاح شد. علاوه 
بر این سه طرح صنعتی-معدنی چندین طرح 
در کرمان نیز افتتاح شد از جمله افتتاح طرح 
ورزشــی با اعتبار 11 میلیارد تومان و افتتاح 

مرحله دوم تصفیه خانه فاضلاب شهر کرمان.
به گزارش خبرگزاری های ایرنا و ایسنا و صدا و 
سیما،  کارخانه ذوب و ریخته گری شماره یک 
شرکت جهان فولاد سیرجان با ظرفیت تولید 
سالیانه یک میلیون و 200 هزار تنی بیلت با 
مقطع مربع با سرمایه گذاری 11 هزار و 500 
 750 مستقیم  اشتغال زایی  و  ریالی  میلیارد 
شد.خط  افتتاح  نفری   2250 غیرمستقیم  و 
2 کارخانه احیای مستقیم مگامدول )کوثر( 
شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر نیز ظرفیت 
تولید سالیانه دو هزار تنی آهن اسفنجی دارد 
که با سرمایه گذاری چهار هزار و 370 میلیارد 
ریالی  اشتغال زایی مستقیم 220 و غیرمستقیم 
واحد  مشخصات  دارد.همچنین  نفری   880
بخار نیروگاه گل گهر شرکت گهر انرژی سیرجان 

عبارت است از: ظرفیت تولید 160 مگاواتی 
ــی و  ــوروی ــا ســرمــایــه گــذاری 135 میلیون ی ب
اشتغال زایی مستقیم 60 و غیرمستقیم 100 
نفری.گفتنی اســت ایــن ســه طــرح در منطقه 
معدنی و صنعتی گل گهر، تحت عنوان »رویش 
به  شد.همچنین  افتتاح  کویر«  دل  در  باورها 
صورت همزمان با افتتاح این سه طرح توسعه 
ای، طرح های صنعتی و معدنی شرکت صنعتی 
و معدنی گل گهر نیز با حضور رئیس جمهور 
به بــهــره بــرداری رسید که می تــوان به شرکت 
گهر زمین با سرمایه گذاری صد میلیارد ریالی 
و اشتغال زایی مستقیم 30 و غیرمستقیم 90 
33 کیلو ولتی شرکت  230 به  نفری، پست 
سرمایه گذاری  با  گهر  گل  معدنی  و  صنعتی 
مستقیم  اشتغال زایی  و  ریالی  میلیارد   690
10 و غیرمستقیم 38 نفری، پست 400 به 33 
کیلوولت شرکت جهان فولاد با سرمایه گذاری 
710 میلیارد ریالی و اشتغال زایی مستقیم 20 
و غیرمستقیم 60 نفری، پست 400 به 230 
سرمایه گذاری  با  سیرجان  نیروگاه  کیلوولت 
1190 میلیارد ریالی و اشتغال زایی مستقیم 
کــارخــانــه  نــفــری،   60 غیرمستقیم  و   25
بریک سازی سرد شرکت جهان فولاد سیرجان 
ــذاری پــنــج مــیــلــیــون یـــورویـــی و  ــه گ ــای ــرم ــاس ب

 30 و غیرمستقیم   10 اشتغال زایی مستقیم 
نفری، کارخانه بریک سازی سرد شرکت کاویان 
گهر سیرجان با سرمایه گذاری 1010 میلیارد 
ریالی و اشتغال زایی مستقیم 17 و غیرمستقیم 
40 نفری اشاره کرد.همچنین طرح های انتقال 
آب، مــواد و انــرژی، بهبود کیفیت، تجهیزات 
نوین کنترلی، سنگ شکنی، احداث سد باطله 
مخازن آب و بازیافت آب شامل 16 طرح، شرکت 
صنعتی، معدنی گل گهر با سرمایه  با مجموع 
سرمایه گذاری 3400 میلیارد ریالی و اشتغال 
زایی مستقیم 128 و غیر مستقیم 327 نفری 
از دیگر طرح های افتتاحی این شرکت است 
که به بهره بـــرداری رسید.همزمان با حضور 
وزیر نیرو مرحله دوم تصفیه خانه فاضلاب شهر 
کرمان به بهره بـــرداری رسید. ایــن مرحله از 
تصفیه خانه ظرفیت پالایش 15 هزار مترمکعب 
فاضلاب و آب های زیر سطحی در شبانه روز را 
دارد و برای ایجاد آن 497 میلیارد ریال اعتبار 
هزینه شده است. درباره طرح های ورزشی نیز، 
مدیرکل ورزش و جوانان استان کرمان گفت: 
همزمان با سفر کاروان تدبیر و امید با حضور وزیر 
ورزش و جوانان 14 طرح با اعتبار 11میلیارد و 
100میلیون تومان به وسعت 37 هزار و 500 

مترمربع در این استان به بهره برداری می رسد.

 روحانی: با حفظ برجام، سال آینده تحریم تسلیحاتی ایران برداشته می شود 
حفظ عزت ملی تنها در عمل امکان پذیر است و شعار، ما را به جایی نمی رساند

افتتاح چند پروژه صنعتی، شهری و ورزشی در کرمان 

دادستان کل کشور: مناطق آزاد محل قاچاق کالا شده است 
ــاره مناطق آزاد گفت:  دادســتــان کل کشور درب
این مناطق محلی برای قاچاق کالا شده است. 
فلسفه تشکیل ایــن مناطق، رونــق در صــادرات 
بود اما برعکس شده و واردات رونق گرفته است.

در  منتظری  حجت الاسلام  گزارش تسنیم،  به 
گفت وگوی تلویزیونی با برنامه »پایش« دربــاره 
ممنوعیت واگذاری کارت بازرگانی به غیر گفت: 
ــذاری کــارت بازرگانی به غیر ممنوع است و  واگ
این بخشنامه به دادستان ها ابلاغ شده و دفاتر 
اسناد رسمی نباید ایــن کــار را انجام دهند، در 

غیر این صورت معاونت در جرم انجام داده انــد. 
ــاری نـــدارد و  ایــن بخشنامه ربطی بــه وکــالــت ک
دفاتر اسناد کار خود را انجام دهند ولی دفاتر 
اسناد رسمی نباید به هیچ عنوان کارت بازرگانی 
اشخاص را به غیر واگذار کنند.وی درباره اجاره 
حساب های بانکی گفت: متاسفانه شاهد هستیم 
عــده ای از مردم به دلیل آگاه نبودن از مقررات، 
زمینه گرفتاری خود را فراهم می کنند. به مردم 
می گویم، هیچ کدام از کارت های هویتی خود 
اعم از شناسایی  و بانکی را در اختیار دیگران قرار 

ندهند. بخشی از این کلاهبرداری ها از طریق 
فضای مجازی انجام می شود. روز به روز شاهد 
افزایش جرایم اینترنتی هستیم و خود مردم نباید 
در این دام ها بیفتند. زیرساخت های فضای مجازی 
در اختیار ما نیست و باید همکاری های لازم در 
خصوص برخورد با جرایم در این حوزه وجود داشته 
باشد.وی در خصوص ممنوع الخروجی رئیس کل 
سابق بانک مرکزی گفت: قبلا اعلام شده که این 
فرد هم پرونده دارد و هم ممنوع الخروج است و 

پرونده در حال رسیدگی است.
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